
Číslo smlouvy Kupujícího: 

Číslo smlouvy Prodávajícího:

2/04/M AG/Brno/2022

5622022589

KUPNÍ sml o u v a

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Statutární město Brno

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

podpisem této smlouvy pověřen: Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB,

(dále jen „Kupující")

I.

ve věcech technických je oprávněna jednat: 

Brněnské komunikace a.s.

sídlem Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO: 60733098 

DIČ: CZ60733098 

zastoupena 

pověření zaměstnanci:

generálním ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „technický zástupce Kupujícího")

a

II. Pe Granit, s.r.o.

Zastoupený:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Ing. Petr Plischke - jednatel společnosti 

Domašov 248, 790 01 Bělá pod Pradědem 

26823659 

CZ 26823659

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, pod sp. zn. 25880

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

e-mail:

IDDS: u8ksnwt

(dále jen „Prodávající")

Stránka 1 z 10



(dále též společně jako „smluvní strany")

uzavřely následujícího dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), následující 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

Úvodní ustanovení1.

Tato Smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Dodávka žulové dlažby pro realizaci projektu Brno, Mendlovo 

náměstí - kanalizace a vodovod", které bylo realizováno Kupujícím, jakožto 

zadavatelem veřejné zakázky (dále jen „zadávací řízení") podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy 

nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

Smlouvy.

Kupující prohlašuje, že k jednání stran v rámci plnění této Smlouvy je oprávněn 

technický zástupce Kupujícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

1.1

1.2

1.3

Účel a předmět Smlouvy

Účelem této Smlouvy je dodání žulové dlažby potřebné v souvislosti s 

realizací projektu „Brno, Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovod".

Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží podle specifikace a v množství 

uvedených vjeho nabídce podané na plnění veřejné zakázky v rámci zadávacího 

řízení (dále jen „zboží"), a umožnit mu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující se 

zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu specifikovanou v čl. 3 této Smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění specifikované v čl. 4 této Smlouvy.

2.

2.1

2.2

2.3

Kupní cena

Varianta A - pro plátce DPH

3,

3.1

Kupní cena činí:

7.000.000,-KčCena bez DPH

DPH ve výši 21 % 1.470.000,-Kč

Cena celkem včetně DPH 8.470.000,-Kč

(slovy: cena bez DPH sedmmilionukorun českých a cena včetně DPH

osmmilionučtyřistasedmdesát korun českých)

Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH.

Stránka 2 z 10



Kupní cena podle čl. 3.1 této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené 

se splněním jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy Kupní cena je stanovena jako 

nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

Je-li Prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 

Prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 

ke Smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že Prodávající stanoví sazbu DPH či DPH v 

rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Kupujícímu veškerou škodu, 

která mu v souvislosti s tím vznikla.

3.2

3.3

3.4

Místo a doba plnění

Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění; adresu konkrétního skladu, do 

kterého bude zboží odevzdáno, sdělí Kupující Prodávajícímu do 14 dnů ode dne nabytí 

účinnosti této Smlouvy stím, že sklad se bude nacházet na území města Brna. Zboží 

může být dodáváno do místa plnění i po částech. Kupující si vyhrazuje právo 

požadovat po Prodávajícím, aby zboží či jeho část byly dodávány přímo na místo 

stavby (Mendlovo náměstí).

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nejpozději do 5 měsíců od nabytí 

účinnosti této Smlouvy.

4.

4.1

4.2

Práva a povinnosti stran

Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužívané, řádně a včas, a to v množství 

dle přílohy č. 1 této Smlouvy, v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení 

dle § 2097 občanského zákoníku a v jakosti v souladu se vzorkem Prodávajícího, který 

byl předložen Kupujícímu v souladu s čl. 8 zadávací dokumentace zadávacího řízení;

Prodávající se povinen pro dopravu zboží užít dopravní prostředky maximálně šetrné 

k životnímu prostředí, při dodání zboží do místa plnění dle čl. 4 této Smlouvy předat 

Kupujícímu potřebné doklady v českém čí anglickém jazyce a písemně informovat 

Kupujícího o skutečnostech majících, byť i jen potenciální vliv na plnění Smlouvy, a 

to neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná 

skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by nastat mohla.

Prodávající je povinen na základě písemné výzvy Kupujícího poskytnout Kupujícímu 

zprávu o stavu přípravy/dopravy dodávky zboží;

Prodávající je povinen dbát při poskytování plnění dle této Smlouvy na ochranu 

životního prostředí, a to zejména tím, že dodávané zboží musí splňovat požadavky na 

bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků 

a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění 

pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 

předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na

5.

5.1

5.2

5.3.

5.4.

Stránka 3 z 10



výrobek a jeho výrobu a dodávané zboží nebude nijak upravováno chemicky ani jiným 

životnímu prostředí nebezpečným způsobem.

Kupující je povinen:

a) Poskytnout Prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku;

b) pokud nabídnuté zboží nebude mít zjevné vady a plnění Prodávajícího splňuje 

požadavky stanovené touto Smlouvou, zboží převzít, popřípadě převzít jen tu část 

nevykazující zjevné vady.

5.5.

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží 

nebo jeho části jeho převzetím Kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku přechází 

na Kupujícího nebezpečí škody na zboží nebo jeho příslušné části.

6.

6.1

Předání a převzetí zboží

Zboží nebo jeho část se považuje za předané Kupujícímu jeho převzetím Kupujícím a 

podpisem předávacího protokolu v místě plnění dle čl. 4 této Smlouvy.

Předávací protokol bude vyhotoven v listinné podobě a jeho obsahem bude:

1. identifikace smluvních stran

2. číslo Smlouvy Kupujícího, číslo smlouvy Prodávajícího;

3. datum předání;

4. předmět předání (dílčí plnění), včetně druhu a množství;

5. podpis odpovědných osob.

Kupující bez zbytečného odkladu po převzetí zboží nebo jeho části provede kontrolu:

1. dodaného druhu a množství zboží;

2. zjevných vad zboží;

3. zda nedošlo k poškození zboží při přepravě;

4. dokladů dodaných se zbožím,

a následně porovná výsledek této kontroly s informacemi uvedenými v dodacím listu 

dle odst. 7.6 této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že budou-li při kontrole Kupujícím zjištěny na zboží vady, 

má se zato, že zboží bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li Prodávající opak.

V případě zjištění zjevných vad zboží nemá Prodávající do jejich odstranění právo 

fakturovat cenu zboží, ani její poměrnou část dle čl. 0 této Smlouvy. Kupující na 

dodacím listu detailně popíše veškeré zjištěné vady zboží.

O druhu a množství dodávaného zboží, případně jeho části, vyhotoví Prodávající 

dodací list, který zašle Kupujícímu elektronicky na e-mailovou adresu:

a to alespoň 1 pracovní den před předpokládaným dodáním 

zboží nebo jeho části do místa plnění. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést 

typ zboží, množství a datum předpokládaného dodání. Dodací list bude dále

7.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Stránka 4 z 10



obsahovat jméno a podpis osoby za Prodávajícího, jež dodací list vyhotovila. Dodací 

list bude označen číslem Smlouvy Kupujícího a číslem Smlouvy Prodávajícího v jejím 

záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají 

skutečnosti. Kupující zašle podepsaný dodací list Prodávajícímu na e-mailovou adresu

a to včetně případných zjištěných vad zboží do 5 pracovních 

dnů od provedení kontroly dle odst. 7.3 této Smlouvy.
m

Platební podmínky

Úhrada kupní ceny bude provedena vždy po řádném předání a převzetí zboží nebo 

jeho příslušné části dle čl. 7 této Smlouvy, přičemž tato část musí dosahovat minimálně 

10 % objemu zboží (v m2) dle přílohy č. 1 této Smlouvy a kupní cena bude hrazena 

v rozsahu skutečně předaného a převzatého zboží nebo jeho části, přičemž může být 

fakturována minimálně 1/10 objemu zboží. Záloha nebude poskytována.

Je-li Prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 

dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li Prodávající plátcem DPH, 

podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb„ o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 

náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále 

obsahovat:

1. číslo Smlouvy Kupujícího, IČO Kupujícího, číslo veřejné zakázky;

2. číslo a datum vystavení faktury;

3. předmět a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření;

4. označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v záhlaví této Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti 

informovat Kupujícího);

5. číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury;

6. Ihůtu splatnosti faktury.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

Kupující požaduje doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: 

a7kbrrn). Nemá-li smluvní strana datovou schránku, zašle fakturu na e-mail: | 

Obojí platí v případě, že ekonomický systém smluvní strany 

umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve 

formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF. Pokud nelze takto postupovat, smluvní 

strana zašle fakturu včetně příloh v listinné podobě poštou na adresu: Statutární 

město Brno, Odbor investiční, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno.

Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Kupujícího.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Kupující oprávněn fakturu před

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Stránka 5 z 10



uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s 

vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu faktury a znovu ji doručí 

Kupujícímu. Odesláním vadné faktury zpět Prodávajícímu přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 

Kupujícímu.

Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem Smlouvy, 

nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho 

činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani 

(viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu 

přenesení daňové povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento 

daňový režim nevztahuje a Prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za 

zdanitelné plnění včetně daně z přidané hodnoty.

8.6

9. Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost

9.1 Prodávající Kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve 

smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční 

doba").

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží Kupujícím, případně jeho poslední 

části, bylo-li plněno po částech. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže 

Kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Prodávající.

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v čl. 9.5 a 

následujících Smlouvy.

9.2

9.3

Práva z vadného plnění

Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí Kupujícím, byť 

se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 

po převzetí zboží Kupujícím, pokud je Prodávající způsobil porušením své povinnosti. 

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží Kupujícím, má se zato, že 

dodaná věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li Prodávající opak.

Vady zboží dle čl. 9.4 Smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, budou 

Prodávajícím odstraněny bezplatně.

Veškeré vady zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení zaslaného na 

kontaktní údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy (i jen např. e-mailem), obsahujícího 

co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. y.

Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou, bude-li 

oprava zboží možná a pokud o tento způsob odstranění vady Kupující požádá. Je-li 

vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má také právo od Smlouvy odstoupit. 

Právo volby způsobu odstranění vady má Kupující. Kupující může místo odstranění 

vady požadovat slevu z ceny zboží.

9.4

9.5

9.6

9.7

Stránka 6 z 10



Odstranění vady musí být provedeno do 14 dnů od oznámení této vady 

Prodávajícímu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně 

jinak.

V případě výměny vadného zboží začíná běžet nová záruční doba v délce dle čl. 9.1 

Smlouvy.

Prodávající je povinen nést veškeré náklady smluvních stran vzniklé v souvislosti 

s vadným plněním, zejména náklady na dopravu zboží a náklady Kupujícího vzniklé při 

uplatňování práv z vadného plnění.

Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, v 

plné výši.

Neodstraní-li Prodávající vadu dle lhůty uvedené v čl. 9.8 Smlouvy, vyzve jej Kupující 

opětovně k jejímu odstranění. Pokud Prodávající neodstraní vadu ani v náhradní lhůtě 

stanovené v opakované výzvě, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit 

prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady Prodávajícího. Při výběru tohoto 

třetího subjektu bude Kupující postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře.

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

Sankce

Neodevzdá-li Prodávající Kupujícímu zboží v době uvedené v čl. 4.2 Smlouvy, je 

povinen s ohledem na význam doby plnění zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,3 % z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. 3.1 Smlouvy, a to za každý započatý den 

prodlení ve vazbě na množství plnění, s nímž je Prodávající v prodlení. Toto ustanovení 

se neuplatní, pokud nastane okolnost vyšší moci ve smyslu čl. 11 této Smlouvy, za 

podmínek tam uvedených.

Neodstraní-li Prodávající vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. 9.8 Smlouvy ani v této lhůtě 

Kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o stejných 

parametrech, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní 

ceny zboží bez DPH uvedené v čl. 3.1 Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení 

až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního zboží o stejných technických 

parametrech.

Poruší-li Prodávající povinnost stanovenou v čl. 5.1 až 5.4, je povinen Kupujícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení některé 

z těchto povinností a každý započatý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny bude 

stanoven úrok z prodlení v aktuální zákonné výši.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Vyšší moc

Pro účely Smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 

dodání zboží ve smyslu odst. 4.2 této Smlouvy, považují mimořádné, objektivně 

neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této Smlouvy, které 

nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být Prodávajícím odvráceny jako např.

11.

11.1

Stránka 7 z 10



živelní pohromy, stávky embarga, devizová omezení, válka, mobilizace, povstání, 

epidemie, pandemie nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.

Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této Smlouvy, je povinna neprodleně vhodným způsobem 

uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to 

ve lhůtě nejpozději 5 kalendářních dnů od vzniku a 5 kalendářních dnů od jejího 

ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti 

vyšší moci.

Povinnosti smluvních stran dané touto Smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší 

moci dočasně staví.

Pokud se plnění této Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany 

se dohodnou na odpovídající změně této Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 

plnění dodatkem k této Smlouvě.

11.2

11.3

11.4

12. Zánik Smlouvy

12.1 Smlouva zaniká:

a) Písemnou dohodou smluvních stran;

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou;

c) výpovědí Smlouvy bez výpovědní doby pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:

- prodlení s odevzdáním zboží Kupujícímu delší než 10 dnů;

- předání zboží s vadami, které činí zboží neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 

které si Kupující vymínil nebo o kterých ho Prodávající ujistil;

- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo právech z vadného plnění, 

a to po dobu delší 10 dnů;

- neuhrazení kupní ceny Kupujícím po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy.

Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) Bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů nebo ve smyslu příslušného zákona podle zahraničních 

právních předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li Prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

Při zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy bez výpovědní 

doby není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 

na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.

12.2

12.3

12.4

Řešení sporů13.

Stránka 8 z 10



Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 

vyřešení.

Veškeré spory, budou projednány a řešeny před věcně příslušnými soudy České 

republiky podle českého právního řádu, přičemž, platí, že pokud je v konkrétním 

případě podle příslušných právních předpisů založena místní příslušnost okresních 

soudů, sjednaly tímto smluvní strany místní příslušnost Městského soudu v Brně, v 

ostatních případech se sjednává místní příslušnost Krajského soudu v Brně jako soudu 

prvního stupně.

13.1

13.2

Společná a závěrečná ustanovení14.

Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí právním řádem České republiky.

Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy 

třetí osobě bez písemného souhlasu Kupujícího.

Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

zveřejnění provede Kupující.

Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve formě dodatků k této Smlouvě, uzavřených oběma smluvními stranami, přičemž 

podpisy obou smluvních stran musí být připojeny na téže listině.

S ohledem na charakter a obsah této Smlouvy považují smluvní strany její jednotlivá 

ustanovení za oddělitelná, a v případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane 

neplatným či nevykonatelným, považují smluvní strany ostatní ustanovení této 

Smlouvy za platná a vykonatelná.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a 

dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými 

podpisy současně potvrzují, že Smlouvu uzavřely podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo 

zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné 

ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou 

zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu. 

Kupující obdrží tři stejnopisy, prodávající dva stejnopisy.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

Stránka 9 z 10



Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2).

14.10

Doložka:

Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/215 dne 20.04.2022

Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr

vi,„.n/CSrne fé.r, 62o£ZdneV dne

Za Kupujícího Za Prodávajícího

Ing. Tomáš Pivec, Ing. Petr Plischke 

jednatel společnosti 

Pe Granit, s.r.o.

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

Stránka 10 z 10



Rekapitulace • Dodávka žulové dlažby pro realizaci projektu Brno, Mendlovo
náměstí - kanalizace a vodovod

Dodávka žulově dlažby pro realizaci projektu Brno, Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovodStavba:

Bělá pod pradědem,Domašov 248,79001
IČO7Účastník: Pe Granit.s.r.o. 26823659
DIC: CZ 26823659

Poznámka:

DLAŽBA - Plochy 7 000 000,00 Kč

7 000 000,00 KčCelkem v CZK (bez DPH)



■iř

Počet
jednotek celkem

druh dlažby ozn.
ím’1 (m!] CENA celkem (bez DPH) 

(Doplní účastník]

řezaná dlažba 200x200x60 mm [m;] opalovaný povrch 7 000 000,00 Kč1 917,7 917,7

7 000 000,00 Kč


